iOB5, não há vinculação ou dependência com objeto de outro documento de formalização de

demanda com na refurida contrataÉo

I

t2- MÂrERIAIS/SER\flçOS

A contratação será prestada por 07 (sete) meses. A estímativa preliminar do valor global da

contratação é de RS 6.758,60 (seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).

1

Melanci4 15 kg
UND l5 31,73 47 5.95

2
Mamão papaya

LIND 33 5,50 181.50

Poder Legislatlvo Municipal - Biênío 202512O26

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNTCIPAL DE SOUTO SOARES
Rua Nova Jêrusalém No í2, C€ntÍo - Souto Soares - Bahia - CEP 46990400

[...]

administrativo para contratação de empresa para fomecimento de polpas de frutas de diversos

sabores e frutas diversas para atender as demandas da Câmara Municipal De Souto Soares -
Ba, Exercicio 2025.

A prestação em questão terá valor médio global de R$ 6.758,60 (seis mil, setecentos e

cinquenta e oito reais e sessenta centavos), englobado todas as despesas inerentes à aquisição

de tal serviço, tendo sido este o valor médio enconhado, após realização de ampla pesquisa de

preço, consoante se verifica pelas cotações em anexo.

Assim, diante das informações acima trazidas, veúo à presença de V.Exa.

[...]

CNPJ 07. í76.398/000'1-60 - Tel: (0n<75) 3339 - 2332
mail: camarasoutosoares(Ahotmail.com

Nesse diapasào, há que ser pondetado <1ue para a incidência do artigo 75, inciso

II, da Lei 14.133/21, exge-se âpeÍurs set a despesa de valot nào superior a R$59-906,02 (cinquenta

nove mil novecentos e seis reais e dois centa\rcs).

No tocante ao vaior-limite pata dispensa, verifica-se que a aquisição pleiteada

perlaz este requisito, rm yez que, o preço cotado é de R$ ó.758,ó0 (seis mil, sereceÍrros e

cinquenta e oito reais e sessenta centavos).

Portanto, flo caso aflalisado, observa-se que festá.Íâm demonstrados os

[...]

propostas bem como toda documentação constânte no processo, essa comissão constatou

que COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS ICARO LTDA, está apta para prestar o serviço

solicitado.

O valor a ser pago como contraprestação é considerado razoável de contratação, qua I

seja: RS 6.552,50 (seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), sendo

assim adjudicamos o objeto da contratação em favor da empresa.

Ante o exposto, resolve este a8ente de contratação e equipe de apoio, com

fundamento no art. 75, ll, da Lei l4.L33l2O2L, considerar dispensável o processo licitatório,

[...]

Dispensa no 019-2025, no qual se sagrou vencedora a empresa CO ERCIAL DE FRUTAS

E VERDURÂS ICARO LTDA, inscrita no CNPJ de no 59.457.818/0001€0, situada na Av Jose

Sampaio, no 08, Centro, Souto Soares - Ba, Cep: 46.900-000, cujo preço Íinalfoi: RS 6.552,50

(seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contrataÉo

Após os trâmites legais, CADASTRE-SE, PUBLIQUE-SE e ARQUIVE-SE

Souto Soares-Bahia, em 14 de maio de 2025

EDMILSON NDES DOS ANJOS
Presidente

Poder Legislativo Municipal- Biênio 2O251ãi,26

[...]

no 59.457.818/Om1{0, situada na Av Jose Sampaio, n'08, Centro, Sorto Soares - 8a,46.900-
OOO. ObJEtO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE POLPAS DE
FRUTAS DE OIVERSOS SABORES E FRUTAS DIVERSAS PARAATENDER AS DEMANDAS
DA CÂMARA MUNIC|PAL DE SOUTO SOARES - BA, EXERCíC|O 2025, O vator gtobat é de
R$ ô.552,50 (seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), Data da
Assinatura: em 14 de maio de 2025. Vigência: 07 (sete) meses, contado a paíir da sua
assinatura. DotraÉo Orçamentária:

UNIDAI'E 01.0,Í.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
ATMDADE 01.031.00i.2001 - DESENV. E MANUTENÇÃo DAS AÇôES